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Punkt 95: Ansøgning fra Børkop Lokalråd

04.21.00-P20-97-20

Resume
Børkop Lokalråd søger, sammen med Kunstskabet og en nystartet Troldegruppe, udviklingspuljen om midler til "Trolden
i Børkop”.
Projektets formål er at placere en kunstnerisk trold i træ, tæt ved Børkop vandmølle. Trolden skal være et udflugtsmål og
være med til at skabe nye oplevelser i området. Børkop lokalråd ansøger udviklingspuljen om 315.000 kr. Projektet er i
overensstemmelse med de kriterier, der er besluttet af udvalget. Det indstilles til udvalget, at projektet støttes med 315.000
kr.

Sagsfremstilling
Børkop Lokalråd, Kunstskabet og Børkop Troldegruppe, vil gerne opstille et kunstværk udformet som en stor trold i træ
på det grønne område mellem de to vandmøller i Børkop. Børkop lokalråd ønsker i samarbejde med Kunstskabet og
Børkop Troldegruppe at etablere et nyt udflugtsmål for lokale og besøgende i området.

Ansøger ser kunstværket som en realisering af tankerne i byvisionen ”Naturbyen” og skal netop give nye muligheder i
naturen og trække endnu flere ud i naturen. Det skal også være en attraktion, som kan være med til at trække besøgende til
fra nær og fjern og derved brande byen. Og så skal trolden understøtte det store arbejde der allerede gøres omkring
Børkop vandmølle.

Trolden i Børkop er endnu ikke tegnet, da kunstneren skal ud og besigtige stedet, og på dette grundlag vælger kunstneren
så troldens udseende og størrelse. Trolden bliver maksimalt 100 kvadratmeter i grundplan og højest fire meter høj. Det er
hensigten at Trolden skal opføres af genbrugstræ.

Ideen med trolden, til trods for dens størrelse, er at den skal gemme sig i skoven. Der skal heller ikke være en sti der fører
lige til trolden, da en del af oplevelsen med trolden er, at de besøgende skal ud og lede efter den. Det er et koncept der
fungerer mange andre steder i landet og her er det at køre rundt for at finde troldene, en del af oplevelsen.

Projektet
Midlerne skal gå til troldens tilblivelse, det vil sige kunstnerens tegninger og til selve opbygningen af trolden.
Budget
Totalbudgettet er på 420.000 kr. og der søges om 315.000 kr. Ansøger søger eksterne fonde for resten.

Forvaltningens vurdering
Forvaltningen vurderer, at projektet er i tråd med tidligere projekter, der er støttet af Udvalget i arbejdet om at skabe et
attraktivt lokalområde. Ligeledes bidrager det til branding af området.
Projektet er i overensstemmelse med de kriterier, der er besluttet af udvalget. Forvaltningen indstiller til udvalget at de
støtter projektet med 315.000 af budget 2021.

Økonomi
Udvalget ansøges om 315.000 kr. Forvaltningen anbefaler, at projektet støttes med 315.000 kr. Midlerne disponeres fra
Udviklingspuljen 2021.

Sagens videre forløb
Sagen skal alene behandles af Udvalget for Lokalsamfund og Nærdemokrati.

Deltager i behandlingen
Godkendt.
Allan Pedersen var fraværende.

Teknik- og Miljødirektøren indstiller,
at udvalget støtter projektet med 315.000 kr. af budget for 2021.

Beslutning



Godkendt.
Allan Pedersen var fraværende.

Bilag

LN Ansøgning til Udviklingspuljen Trolden i Børkop.pdf

Bilag_1-6_DN_Høringssvar. Trold. Børkop Lokalråd.docx

Bilag_1-5_Troldeprojekter_udført.docx

Bilag_1-4_TroldenOgMoellerne.pdf

Bilag_1-3_Troldekort.pdf

Bilag_1-2_Oversigtskort_Grøn Kile.pdf

Bilag_1_Trold_Beskrivelse_20200817.docx
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